[image: image2.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18  марта 2022 года №  304-ПА
г. Ирбит

Об определении границ территории туристского кода центра
города Ирбита
В целях участия администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области во всероссийском конкурсе лучших проектов туристского кода центра города, предусмотренного национальным проектом «Туризм и индустрия гостеприимства», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2021 № 2581 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление государственной поддержки региональных программ по проектированию туристского кода центра города», решением заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 18.03.2022  № 64,  руководствуясь статьей 30 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы и площадь территории туристского кода центра города Ирбита (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Отделу организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте  администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области» (www.moirbit.ru).
Глава Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области                                                                Н.В. Юдин

Приложение № 1

к постановлению администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

от  18.03.2022 года  № 304-ПА
КАРТА-СХЕМА
границ и площади территории туристского кода центра города Ирбита
Площадь территории туристского кода центра города – 98,73 Га.

Границы:

Набережная реки Ирбит (за Пассажем) – подвесной мост – площадь Ленина – Бывший дом купца Колмакова (ул. Ленина, 4) – Ирбитский государственный музей изобразительных искусств (здание бывшего торгового корпуса, ул. Карла Маркса, 47)- Администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (бывшее Сибирское подворье (ул. Революции, 16) – Управление культуры, физической культуры и спорта Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (здание бывшего церковно-приходского училища (ул. Карла Маркса, 59) – улица Свободы (бывш. Старая) – Пантелеймоновская церковь (ул. Кирова, 106) –                ул. Калинина (бывш. Кривая) – ул. Советская (бывшая Александровская) - Комплекс промышленной архитектуры «Зязинская мельница» (ул. Советская, 62) – ул. 50 лет Октября (бывшая Новая) и бульвар Победы -– ул. Пролетарская, 50 – улица Пролетарская (бывшая Константиновская) – Мотодом (бывший дом купца Стахеева, (ул. Пролетарская, 2) - Бывший дом купца Михайлова (ул. Пролетарская, 1) - Здание бывшего магазина купцов Гавриловых (ул. Красноармейская, 15) - Здание-образец жилищного строительства конца XIX века (ул. Революции, 37) – Музей уральского искусства (бывший дом купцов Казанцевых (ул. Володарского, 14) – Ирбитская центральная городская библиотека (бывший дом купца Зязина, ул. Орджоникидзе, 32)- Здание драматического театра им. А.Н. Островского (ул. Орджоникидзе, 51) - Одноэтажный каменный особняк, украшенный богатой каменной резьбой с угловым входом  (ул. Коммуны, 29) – улица Коммуны (бывшая Серебрянская) - Каменный                  2-этажный особняк конца XIX в.  (ул. Ленина, 41) - Пассаж (ул. Ленина, 21).

[image: image1.png]